
Сообщение о проведении торгов №152447
Дата проведения торгов: 03.04.2023 12:00

а) наименование (фамилия, имя,
отчество - для физического лица)
должника, имущество (предприятие)
которого выставляется на открытые
торги, идентифицирующие должника
данные (идентификационный номер
налогоплательщика, основной
государственный регистрационный
номер - для юридических лиц);

Пушков Алексей Валерьевич,
ИНН 590580009372.

б) фамилия, имя, отчество
арбитражного управляющего,
наименование саморегулируемой
организации арбитражных
управляющих, членом которой он
является;

полное наименование конкурсного
управляющего, краткое наименование
конкурсного управляющего, ОГРН
конкурсного управляющего (для
процедур в отношении несостоятельных
банков);

Глебова Татьяна Петровна
Ассоциация СОАУ "Меркурий"

(Ассоциация "Саморегулируемая
организация арбитражных
управляющих "Меркурий")

в) наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве,
номер дела о банкротстве;

Арбитражный суд Пермского края,
дело о банкротстве А50-10667\2022

г) основание для проведения
открытых торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда);

Арбитражный суд Пермского края
решение от 27.06.2022 г.

д) сведения об имуществе
(предприятии) должника, выставляемом
на торги, его составе, характеристиках,
описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника;

Лот 1: Лот №1: Нежилой дом 48 кв.м,
кадастровый номер 59:18:3630104:118
на земельном участке площадью 980+/-
12,8 кв.м, КН 59:18:3630104:16. Дача по
адресу: Пермский край, Добрянский
район, с/п Краснослудское, с/т
"Стрелка".

е) сведения о форме проведения
открытых торгов и форме
представления предложений о цене
имущества (предприятия) должника;

Аукцион с открытой формой подачи
предложений

ж) условия конкурса в случае
проведения открытых торгов в форме



конкурса;
з) порядок, место, срок и время

представления заявок на участие в
открытых торгах и предложений о цене
имущества (предприятия) должника
(даты и время начала и окончания
представления указанных заявок и
предложений); в случае проведения
открытых торгов с открытой формой
представления предложений о цене
имущества (предприятия) время
окончания представления предложений
о цене не указывается;

Прием заявок на участие в торгах
осуществляется по адресу: http://lot-
online.ru  с 20.02.2023 г. и заканчивается
29.03.2023 г. в 18:00 (время
московское).

и) порядок оформления участия в
торгах, перечень представляемых
участниками торгов документов и
требования к их оформлению;

Для участия в торгах заявитель
регистрируется на электронной
торговой площадке
(https://bankruptcy.lot-online.ru),
представляет в установленный срок
заявку на участие в торгах.     Заявка на
участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и
должна содержать указанные в
сообщении о проведении торгов
следующие сведения: обязательство
участника открытых торгов соблюдать
требования, указанные в сообщении о
проведении открытых торгов;
наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для
юр.лица); фамилия, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте
жительства заявителя (для физ. лица);
номер контактного телефона, адрес
электронной почты, ИНН заявителя.
Заявка на участие в торгах должна
содержать также сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности
заявителя по отношению к должнику,
кредиторам, арбитражному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об
участии в капитале заявителя
арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации

https://bankruptcy.lot-online.ru/


арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является
арбитражный управляющий. К заявке на
участие в торгах должны прилагаться
копии следующих документов:
действительную на день представления
заявки на участия в торгах выписку из
ЕГРЮЛ или засвидетельствованную в
нотариальном порядке копию такой
выписки (для юр.лица); действительную
на день представления заявки на
участие в торгах выписку из ЕГРИП или
засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию такой выписки (для ИП);
копии документов, удостоверяющих
личность (для физ.лица); надлежащим
образом заверенный перевод на русский
язык документов о гос. регистрации
юр.лица или гос.регистрации физ.лица в
качестве ИП в соответствии с
законодательством соответствующего
государства(для иностранного лица);
документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление
действий от имени заявителя; копии
документов, подтверждающих
полномочия руководителя (для юр.лиц);
документ, подтверждающий оплат

к) размер задатка, сроки и порядок
внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток;

Сумма задатка на каждый из лотов:
Лот 1: 270 000.00 руб.

Задаток вносится на банковский счёт
и в срок, установленный для приема
заявок на участие в торгах.  Возврат
задатка в течение 3 рабочих дней всем,
кроме победителя, участникам торгов,
предоставившим финансовому
управляющему свои банковские
реквизиты..

Задаток вносит на счет №
40817810049780927301 в Волго-
Вятском банке ПАО Сбербанк, к/счет №
30101810900000000603, БИК:
042202603, получатель: Глебова Татьяна
Петровна, ИНН: 590301387024.



Назначение платежа: «Задаток для
участия в торгах Пушкова Алексея
Валерьевича за лот № 1».НДС нет.

л) начальная цена продажи
имущества (предприятия) должника;

Лот 1: 1 350 000.00 руб.

м) величина повышения начальной
цены продажи имущества
(предприятия) должника ("шаг
аукциона") в случае использования
открытой формы подачи предложений о
цене имущества (предприятия)
должника; график снижения цены в
случае продажи посредством
публичного предложения

 Лот 1: 67 500.00 руб.

н) порядок и критерии определения
победителя торгов;

Аукцион проводится путем
повышения начальной цены продажи
имущества на «шаг аукциона».
Победителем открытых торгов
признается участник торгов,
предложивший в ходе аукциона
наиболее высокую цену.
В случае, если не были представлены
заявки на участие в торгах или к
участию в торгах был допущен только
один участник, организатор торгов
принимает решение о признании торгов
несостоявшимися, финансовый
управляющий предлагает заключить
договор купли-продажи имущества
должника единственному участнику
торгов по начальной цене продажи
имущества.

о) дата, время и место подведения
результатов открытых торгов;

Решение об определении победителя
торгов принимается в день подведения
результатов торгов и оформляется
протоколом о результатах проведения
торгов на ЭТП.

п) порядок и срок заключения
договора купли-продажи имущества
(предприятия) должника;

Продажа имущества оформляется
договором купли-продажи имущества,
который заключает финансовый
управляющий с победителем торгов. В
течение пяти дней с даты подписания
протокола о результатах торгов
финансовый управляющий направляет
победителю торгов предложение



заключить договор купли-продажи
имущества с приложением проекта
данного договора в соответствии с
представленным победителем торгов
предложением о цене имущества. В
случае отказа или уклонения
победителя торгов от подписания
данного договора в течение пяти дней с
даты получения указанного
предложения финансового
управляющего, внесенный задаток ему
не возвращается и финансовый
управляющий вправе предложить
заключить договор купли-продажи
имущества участнику торгов, которым
предложена наиболее высокая цена
имущества по сравнению с ценой
имущества, предложенной другими
участниками торгов, за исключением
победителя торгов.

р) сроки платежей, реквизиты счетов,
на которые вносятся платежи;

Оплата в денежной форме течение
тридцати дней со дня подписания
договора купли-продажи.

с) сведения об организаторе торгов
(его почтовый адрес, адрес электронной
почты, номер контактного телефона);

Организатор торгов – Глебова
Татьяна Петровна (ИНН 590301387024,
КПП , адрес: 614015, г. Пермь, ул.
Куфонина, д. 24. кв. 56, тел.
89523204127, e-mail:
glebova.tp@gmail.com).

mailto:glebova.tp@gmail.com)

